

DELIVERANCE FROM DRUNKENNESS

ड्रन्कनेसबाट छुटकारा

यो सुसमाचार ट्रयाक्टर एक कम्प्युटर को साथ अनुवाद गरिएको थियो। यदि तपाईं भाषा सुधार गर्न वा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ भने, कृपया info@angp.co.za मा कार्यालयलाई सम्पर्क गर्नुहोस्



"मलाई अत्यधिक मद्यपान गर्ने कसैलाई देखाउनुहोस्, जसले केही नयाँ पिउन प्रयास गर्नु भएको छ, र म तपाईंलाई आफुलाई दुःखी र दुःखी मानिस देखाउँछु, सँधै समस्याको कारण र सँधै गुनासो पोखाउँछु। उसका आँखाहरू रक्तपातमा छन्, र ऊ चोट लागेको थियो जसलाई रोक्न सकिन्थ्यो। दाखमद्यले तपाईंलाई लोभ्याउन नपाओस्, यो रातो धनी रातो भए पनि कपालमा स्पार्क हुन्छ र यो सजिलै तल झर्छ। भोलिपल्ट बिहान तपाईंले कुनै विषालु सर्पले डसेको जस्तो महसुस गर्नुहुनेछ। अनौठो

दृश्यहरू तपाईंको आँखा अगाडि देखा पर्दछ, र तपाईं स्पष्ट सोच वा बोल्न सक्षम हुनुहुने छैन। तपाईं समुद्रमा बिरामी भएको जस्तो महसुस गर्नुहुनेछ, समुद्री बिरामी, एक टसिंग जहाजको rigging मा माथि माथि स्विंग। 'म मारिएको हुनुपर्छ', तपाईं भन्नुहुनेछ; 'मलाई पिटाइ खाएको हुनुपर्छ, तर मलाई यो याद छैन। म किन उठिन सकिदिन? मलाई अर्को पेय चाहिएको छ। " (हितोपदेश) २:: २ -3 --35)

अदनको बगैँचामा कुनै पियक्कड पदार्थ थिएन। किण्वन, भ्रष्टाचार, बिमारी र मृत्यु प्रगतिशील पापको माध्यमबाट संसारमा आएको थियो। नूहको समयमा किण्वन सम्भवतः नयाँ थियो र यसको नतिजा उसलाई थाहा थिएन। उसको मतवालापनले कनानलाई श्राप दियो। (उत्पत्ति :: २०-२7)

रक्सीले मातेको कुरा के भन्छ?

मतवालापनको पापको बारेमा परमेश्वरको वचन एकदम स्पष्ट छ र घोषणा गर्दछ: "मतवालाले परमेश्वरको राज्यको अधिकार पाउनेछैन।" (१ कोरिन्थी :10:१०)। जबसम्म उहाँ यस दुष्ट बानीबाट फर्कनुहुन्न।

रक्सीको दुष्टता

"मानिलिनुहोस् कुनै मानिससँग छोरा छ जो हठी र विद्रोही छ, छोरा छ जसले आफ्ना बाबुआमाको आज्ञापालन गर्दैन, यद्यपि तिनीहरूले उसलाई सजाय दिए। उसको आमा बुबाले उनलाई शहरको नेताहरूको सामु लैजानु पर्छ जहाँ उहाँ बस्नुहुन्छ। तिनीहरू भन्छन्, 'हाम्रो छोरा अट्टेरी छ र विद्रोही हो र हाम्रो आज्ञा मान्दैन। ऊ पैसा खेर फाँन्छ र मातेको हो।' तब शहरका मानिसहरूले उसलाई दु stone गाले हिकार्एर मार्नु पर्छ, ताकि यस दुष्टबाट हामी मुक्त हुनेछौं।" (व्यवस्था २१: १ 18-२१) "तिमी र तिम्रा छोराहरू मेरो पालमा प्रवेश गर्न पाउँदैनौ किनभने दाखरस अथवा बियर पिउनुहुन्न। यदि तपाईंले त्यसो गर्नुभयो भने तपाईं मर्नुहुनेछ।" (लेवी १० :)) "धेरै पिउँदा तपाईंलाई ठूलो र मूर्ख बनाउँदछ, मात्तिनु मूर्ख हो।" (हितोपदेश २०: १) "राजाहरूले दाखमद्य पिउनुहुन्न वा रक्सी पिउनु हुँदैन। जब उनीहरू मद्यपान गर्छन्, तिनीहरूले कानूनहरू बिर्सिन्छन् र मानिसहरूलाई आवश्यक पर्ने अधिकारहरूको उपेक्षा गर्छन्। मदिरा भनेको मर्नेहरूको लागि हो, जो दुर्दशामा छन्।" (हितोपदेश :१: -6-

1) "तपाईं बर्बाद हुनुहुन्छ! वाइन बोटल को नायकहरु! साहसी र निडर जब मिक्स गर्ने पेयहरूको कुरा आउँदछ! (यशैया :22:२२)

"अगमवक्ताहरू र पूजाहारीहरू त्यस्तो पियक्कड हुन्थे कि उनीहरू डराउँदछन्। उनीहरूले यति धेरै मदिरा र मद्य पिएछन् कि उनीहरू अलमल्लमा पर्दछन्। परमेश्वरले पठाउनुभएको दर्शनहरू बुझ्न अगमवक्ताहरू अत्यन्त पिएका थिए, र तिनीहरूमा ल्याइएको केसहरू निर्णय गर्न पुजारीहरू पनि मतवाला थिए। तिनीहरू बसेका टेबलहरू सबै बान्ताले छोपिएका हुन्छन् र सफा ठाउँ पनि छोड्दैनन्। " (यशैया २ 28: -8)

कडा पेय पदार्थ खाना होइन र हाम्रो भलाईको लागि आवश्यक छैन। यो मादक पदार्थ हो र पिउनेको दिमाग भ्रमित गर्दछ। यो पेटमा मात्र जान्छ, तर टाउकोमा पनि, र सम्पूर्ण व्यक्तिको हावी हुन। त्यसकारण अपोस्टेल पावल यसो भन्छन्: "दाखमद्य खाऊ नत्र, जसले दाखरस पिउँछ। यसको सट्टामा, आत्माले भरिपूर्ण होऊ। " (एफिसी :18:१ :18)

A PICTURE OF A DRUNKARD



रक्सीले एक व्यक्तिलाई मोर, बाँदर, सिंह र अन्तमा सुँगुरमा परिणत गर्दछ। जब एक व्यक्तिले थोरै रक्सी पिउँछ, गर्व हृदय मा आउँछ। ऊ आफूलाई अरू भन्दा धेरै चलाख र बढी सुन्दर ठान्दछ। ऊ आफूलाई धनी सम्झन्छ र अरूलाई रक्सीको लागि खडा गरेर आफ्नो पैसा खर्च गर्न थाल्छ र आफ्नो पैसा खर्च गर्छ भने पत्नी र बच्चाहरू भोकाएका होलान्, लुगा र उचित घरको अभावमा। ऊ गर्व र उन्मत्तताको भावनाले समातेको छ भनेर उसले महसुस गर्दैन। अन्य व्यक्तिको नजरमा ऊ मयूरजस्तै हो जसले यसको सुन्दरता र रंग देखाउन यसको प्वाँखहरू फैलाउँछ।

थोरै रक्सी पिएपछि उसले आफ्नै बारेमा धेरै कुरा गर्न थाल्छ, आफ्नो प्रशंसा र अरूको नक्कल गर्दछ। जब उसले पाउँछ कि उसको मूर्खतापूर्ण बोलीले

अरूलाई हाँस्दछ ऊ अझ साहसी हुन्छ र पहिले भन्दा ज्यादा मूर्खतापूर्ण कुरा गर्छ। ऊ महान कामहरू बारे गर्व गर्न थाल्छ जुन उसले कहिल्यै नगरेको हो। उसलाई थाहा छैन कि उसले बन्दर जस्तो काम गरिरहेको छ।

जब उनी पिउँछन् उनी सिंह जस्तो बलियो र साहसी महसुस गर्न थाल्छन्। ऊ सोच्छ कि ऊ जो कोही र सबै संग लड्न सक्छ, र केहि संग डराउँदैन। ऊ लाइकालाई विशाल ठान्छ र ब्रेक गर्छ र उसको बाटोमा आएको हरेक चीजलाई प्रहार गर्दछ। मानिसहरू भय र आतंकमा भागेर जाँदा ऊ रमाउँछ। ऊ सिंहको जस्तो गर्जन थाल्छ, र आफ्नी पत्नी र बच्चाहरूलाई डरले उनीबाट भागेको छ, जबकि ऊ घर भाँचियो र सबैसँग लडाइँ गर्न थाल्छ, र चक्कुको वार गर्ने र मारन डराउँदैन।

यसबाहेक, ऊ रक्सी पिएर रहन्छ किनकि रक्सीले भस्म पार्ने आगो हो जसले तिर्खा बढाउँछ, त्यसले उसको दिमागलाई असर गर्छ। उसको टाउको घुम्न थाल्छ र ऊ सबैतिर थाल्छ, आँखा अगाडि बढ्दै छ, अब उसले सबै प्रकारका चीजहरू देख्न थाल्छ। पिउँदा उसको राम्रो भयो र अन्तमा ऊ सुँगुर जस्ता जमीनमा हिँड्दछ। मोर, बाँदर र सिंह अन्तमा सुँगुरलाई ठाउँ दिन्छ। उसले सुँगुरको जस्तो चिच्याउन पनि थाल्छ र आफूलाई सुँगुर भन्दा तल्लो बनाउँछ। यो मतवालाको सही तस्वीर हो। यसकारण भगवान्ले भन्नुभयो कि कुनै पनि मतवालाले परमेश्वरको राज्यको हकदार हुँदैन। (१ कोरिन्थी :10:१०)।

मतवालापनबाट छुटकारा

"हे मतवाहरू हो, उठ र रो। मद्यपान गर्नेहरूलाई रोऊ। " (जोएल १:)) साँचो पाप र ईश्वरलाई यस पापको स्वीकारले तपाईंलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ यदि तपाईंले मुक्तिको वरदानमा विश्वास गर्नुहुन्छ जुन येशू ख्रीष्ट मार्फत तपाईंको स्वामित्वमा रहेको छ, "यो रात हो कि उनीहरू मातिए। तर हामी त्यस दिनको हौं, र हामी संयमी हुनुपर्दछ। परमेश्वरले हामीलाई उहाँको क्रोध भोग्न होइन, तर हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्ट मार्फत उद्धारको निम्ति चुन्नुभएको हो; जो हाम्रो लागि मर्नुभयो। " (१ थिस्सलोनिकी :: -10-१०)

येशू पापीहरूलाई बचाउन आउनुभयो, जसमा मतवालाहरू पनि छन्। "यदि छोराले तपाईंलाई स्वतन्त्र बनायो भने तपाईं साँच्चिकै स्वतन्त्र हुनुहुनेछ।" (यूहन्ना :3::36) येशूले सामरियाकी आइमाईलाई यसो

भन्नुभयो: " ईश्वरले के दिनुहुन्छ भन्ने कुरा तँ थाहा पाउँदछौ भने तिमीले उसलाई सोध्छौ र उसले तिमीलाई जीवनदायी पानी दिनेछ।" "तर त्यस मानिस जसले, मैले दिएको पानी पिउँदछ ऊ फेरि तिर्खाउनेछैन । मैले जुन पानी उसलाई दिन्छु, त्यसमा पानीको मूल बग्न थाल्छ, जसले उसलाई जीवन-दिने पानी प्रदान गर्दछ र अनन्त जीवन दिन्छ। " (यूहन्नाः १०-१-14) " जसले तिर्खाएको छ आउनु पर्छ मलाई र पेय। जस्तो धर्मशास्त्र भन्छ, 'जसले ममाथि कहिल्यै विश्वास गर्दछ, जीवन दिने पानीको मूलहरू उसको मुटुबाट खन्याइनेछ।' "(यूहन्नाः -3 37--38) "हे परमेश्वर तपाईं मेरा परमेश्वर हुनुहुन्छ, र म तपाईंलाई चाहन्छु। मेरो सम्पूर्ण अस्तित्व तपाईं चाहन्छ; सुख्खा, झर्ने र पानी नभएको जग्गाजस्तै, मेरो प्राण तिर्खाएको छ। ' (भजन 63 63: १) "मृग जस्तो चिसो पानीको मूलको चाहना छ, त्यसकारण हे परमेश्वर, म तपाईंको निम्ति तिर्सना गर्दछु। तपाईं जीवित परमेश्वर, म तिर्खाउछु। " (भजन 42२: १-२)

तपाईंको प्राण, प्रिय पाठक, जीवित परमेश्वरको पछि तिर्खाउँदै छ, जो एकलै एकलै त्यो प्यास तृप्त गर्न सक्छ। कडा पेयले कहिले पनि गर्दैन। यो त्यस्तो चीज हो जस्तो कि त्यसमाथि प्याराफिन वा पेट्रोल खन्याएर आगो निभाउन। केवल येशू मात्र तपाईंको जीवित आत्माको तिर्खा मेटाउन सक्नुहुनेछ, साथै कुनै पनि तिर्खालाई धनी, प्रसिद्धि, शक्ति, खुशी, वा महिलाहरूको लागि होस्। "जसले ममाथि विश्वास गर्दछ ऊ कहिल्यै तिर्खाउने छैन ।" (यूहन्ना :35::35।) "धन्य हुन् उनीहरू, जसको ईश्वरीय इच्छा पूरा गर्नु नै सबैभन्दा ठूलो इच्छा हुन्छ; परमेश्वरले उनीहरूलाई पूर्ण रूपमा सन्तुष्ट पार्नुहुनेछ। "

यस संसारमा कुनै पनि कुराले मानव आत्माको तिर्खा मेटाउन सक्दैन। न त पैसा, गाईवस्तु, महिलाहरू, बियर, वाइन, सुर्ती, नाच, वा कुनै पार्थिव खुशी साँच्चै पूरा गर्न सक्छन्। येशू सन्तुष्ट रोटी र जीवनको पानी हुनुहुन्छ। " म जीवनको रोटी हुँ " भनी येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो। "जो मकहाँ आउँदछ ऊ कहिल्यै भोको हुँदैन । जसले ममाथि विश्वास गर्दछ ऊ कहिल्यै तिर्खाउँदैन । " (यूहन्ना :35::35।)

येशू आउनुहोस्, आज आउनुहोस्। येशू ख्रीष्टबाट जीवित पानीका धारहरू बगिरहेका छन्। जब येशू तपाईं र मेरो निम्ति क्रूसबाट झुण्डिनुभयो, उहाँ चिच्याउनुभयो: " मलाई तिर्खा लाग्यो ।" (यूहन्ना १ :28: २।) येशू जीवित

पानीको फोहोरा, तिर्खाले मर्नुभयो, तपाईंबाट त्यो पापी तिर्खा हटाउन र तपाईंलाई तृप्ति गर्न। आफ्नो घुँडा टेक्नुहोस् र परमेश्वरलाई प्रार्थना गर्नुहोस्, र उहाँले तपाईंलाई जीवनको मूलबाट पानी पिउँनुहुनेछ।

" तिर्खाएको जो आऊ ; जीवनको पानीलाई उपहारको रूपमा स्वीकार्नुहोस्, जसले यसलाई चाहन्छ। " (प्रकाश २२:१:१७) "आउनुहोस्, तिर्खाएका सबै - यहाँ पानी छ!" (यशैया ५५ ५५: १) "ताजा पानीले तिर्खालाई आनन्दित तुल्याएजस्तै, परमेश्वरले तिनीहरूलाई बचाउनुहुँदा परमेश्वरका मानिसहरू रमाउँछन्।" (यशैया १२:))।

यो सुसमाचार ट्रायाक्टर एक कम्प्युटर को साथ अनुवाद गरिएको थियो। यदि तपाईं भाषा सुधार गर्न वा सुधार गर्न सक्नुहुनेछ भने, कृपया info@angp.co.za मा कार्यालयलाई सम्पर्क गर्नुहोस्

यदि तपाईंले ख्रीष्टमा मुक्ति पाउनुभएको छ, वा हाम्रो सुसमाचारको पुस्तकबाट अन्यथा आशिष् पाएको छ भने, कृपया हामीलाई जानकारी दिनुहोस्। हामी तपाईंसँगै भगवानलाई धन्यवाद दिन चाहन्छौं र हाम्रा प्रार्थनामा तपाईंलाई अझै सम्झन चाहन्छौं । G40० भन्दा बढी भाषाहरूमा निः शुल्क सुसमाचार पुस्तक, पुस्तकहरू र पर्चाहरूको लागि, कृपया हामीलाई सम्पर्क गर्नुहोस् :

मानिसको हृदय



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)